

## **ZAPYTANIE WNIOSEK RADNEGO**

**IMIĘ I NAZWISKO: MAŁGORZATA RAJKOWSKA**

**DOTYCZY: „ placówek wychowania pozaszkolnego” – definicji, sposobu funkcjonowania i działalności, lokalizacji, kadry, wydatków na zakup usług i inne. Udostępnienia pisma – (odpowiedzi z urzędu) na pytania zadane przez radnych na KOZiPS**

### **A. Proszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania:**

1. Gdzie na terenie gminy Mosina mieszczą się „placówki wychowania pozaszkolnego”, o których mowa w dziale 854 – „Edukacyjna opieka wychowawcza” rozdział 85407? Proszę o podanie ich adresów oraz nazw instytucji, firm, organizacji na terenie których te placówki się znajdują. Jeżeli pomieszczenia są wynajmowane od osób prywatnych, również proszę o podanie takich informacji.
2. Ile osób jest zatrudnionych w poszczególnych „placówkach wychowania pozaszkolnego” działających na terenie gminy Mosina? ( rodzaje umów, ilość godzin)
3. Co to jest „placówka wychowania pozaszkolnego” ( definicja) i co się do takich „placówek” zalicza ?
4. Jakie zadania i w jaki sposób realizuje „placówka wychowania pozaszkolnego” ?
5. Jakie są godziny funkcjonowania, poszczególnych „placówek wychowania pozaszkolnego” (oczywiście na terenie naszej gminy), czy pokrywają się one z godzinami pracy świetlic szkolnych jeżeli zachodzi sytuacja, że „placówki” funkcjonują na terenie szkół? Jeżeli tak to w jakim zakresie? Pytanie dotyczy również godzin funkcjonowania placówek wychowania pozaszkolnego, które nie prowadzą działalności na terenie szkoły w danej miejscowości: jakie są ich godziny pracy i czy pokrywają się z godzinami pracy świetlicy szkolnej w najbliższej położonej szkole?
6. Czy miejsca funkcjonowania „placówek wychowania pozaszkolnego” ( jeżeli funkcjonują ona na terenie szkoły) pokrywają się z miejscem funkcjonowania świetlicy szkolnej w danej szkole? ( sala, pracownia, pomieszczenie)
7. Kto w gminie Mosina jest realizatorem zadań dotyczących „placówek wychowania pozaszkolnego”? Kto jest odpowiedzialny za ich funkcjonowanie?
8. Kto sprawuje nadzór pedagogiczny nad „placówkami wychowania pozaszkolnego” o ile taki jest sprawowany?
9. Na co została przeznaczona w 2017 roku kwota ( ponad 50 tys. zł. ) zapisana w Budżecie gminy Mosina (na jakie usługi) - par. 4300, rozdziału 85407 „zakup usług pozostałych”.

Uprzejmie proszę o udzielenie odpowiedzi na pytania kolejno, w punktach, tak jak zostały zadane powyżej pytania. Z jednej strony, w mojej opinii, ułatwi to udzielenie odpowiedzi ( konkretne informacje) z drugiej, co ważniejsze pozwoli zainteresowanym mieszkańcom ( i oczywiście mi i radnym) zrozumieć treść odpowiedzi i otrzymać odpowiedź na wszystkie zadane pytania.

**B. Proszę o udostępnienie Odpowiedzi jaka została udzielona radnym Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej na pytania jakie zostały przez radnych zadane na komisji (KOZiPS – 25.11.2016r) a dotyczące „placówek wychowania pozaszkolnego”. Jak wynika z nagrania z przebiegu komisji w związku z nieudzieleniem odpowiedzi ze strony urzędników na zadawane pytania ( brak informacji w danym momencie) ze strony Skarbnika gminy Mosina padło zapewnienie, że odpowiedź zostanie przygotowana na piśmie wspólnie z referatem Oświaty i przekazana radnym jako komisji. Czy taka odpowiedź pisemna została udzielona?**

### **UZASADNIENIE:**

Jak wynika z treści protokołu z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej ( Protokół nr 23/16 dotyczący KOZiPS z dnia 25.11.2016 ) Skarbnik Gminy Mosina Pani Maria Borowiak wraz z

Panią Danutą Nowak z Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie udzieliły odpowiedzi na pytania radnych a dotyczące „świeclic szkolnych” oraz „placówek wychowania pozaszkolnego” (na rok 2017). Pracownik OPS Mosina prezentował na tej komisji projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych natomiast skarbnik gminy Mosina przedstawiała szczegóły na temat projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2017 w 3 działach : Zdrowie, Pomoc społeczna, Rodzina.

**Po zapoznaniu się z treścią protokołu z posiedzenie Komisji, z którego wynika, że interesujący mnie temat „placówek wychowania pozaszkolnego” był poruszany i omawiany na KOZiPS zwróciłam się do Biura Rady z wnioskiem o udostępnienie nagrania z posiedzenia tej komisji . Jednak jak się okazało( po zapoznaniu z nagraniem dokumentującym przebieg Komisji) temat był faktycznie poruszany - pytania padały, jednak odpowiedzi nie zostały udzielone ponieważ urzędnicy nie znali odpowiedzi na żadne pytania związane z „Placówkami wychowania pozaszkolnego” poza jedną, że „placówki wychowania pozaszkolnego” działają w szkołach.**

Pytania dotyczyły działu 854 – „Edukacyjna opieka wychowawcza”. W dziale tym znajdują się różne rozdziały, m.in. jest rozdział 85401- „Świeclice szkolne” i interesujący mnie rozdział 85407 – „Placówki wychowania pozaszkolnego”.

Padło pytanie: czy „świeclice szkolne” o których mowa w dziale 854, rozdział 85401 znajdują się i działają w szkołach , na ich terenie?

**Kolejne pytanie dotyczyło „Placówek wychowania pozaszkolnego” ( dział 854, rozdział 85407): jakie to placówki, gdzie na terenie naszej gminy one się znajdują , jak działają i ile ich jest ?**

W związku z odpowiedzią udzieloną przez urzędników, że zarówno „świeclice szkolne” jak i te „placówki wychowania pozaszkolnego” działają na terenie szkół przewodniczący Komisji Edukacji Kultury i Sportu Roman Kolankiewicz zadał kolejne pytania: **czym różni się w takim razie działalność świeclicy szkolnej od działalności placówki wychowania pozaszkolnego, jak funkcjonują „placówki” i czy godziny działalności świeclicy szkolnej i „placówki wychowania pozaszkolnego” na terenie danej szkoły pokrywają się, odbywają się w tym samym czasie?**

Jak wynika z przebiegu komisji ani skarbnik gminy Mosina ani pracownik OPS Mosina nie umieli odpowiedzieć radnym na te pytania (  **jak działają placówki wychowania pozaszkolnego, ile ich jest, czym się zajmują, dalej skoro działają na terenie szkoły to czym różnią się od świeclic szkolnych, czy godziny ich działania pokrywają się z godzinami pracy świeclic szkolnych, czy są inne, na co jest przeznaczona kwota, na jakie usługi, ponad 50 tys. zł. w par. 4300,rozdziału 85407 „zakup usług pozostałych” w projekcie budżetu gminy Mosina na 2017 rok).**

Dodatkowo na informację ze strony jednego z radnych, Pana Mariana Osucha, że w Czapurach placówka wychowania pozaszkolnego to jest zapewne ta, która działa przy parafii w Czapurach urzędnicy stanowczo zaprzeczyli co wprowadziło już zupełny chaos jeżeli chodzi o informacje udzielane a dotyczące tego tematu.

Radni mieli problem jeżeli chodzi o rozróżnienie świeclic : szkolnej, opiekuńczo – wychowawczej i dodatkowo jeszcze „Placówek wychowania pozaszkolnego” które działają na terenie szkół – pytali a wyjaśnienia nie zostały udzielone.

Czapury 12.02.2018r.

  
Małgorzata Rajkowska

Mosina, dnia 14 lutego 2018 r.

**BR.0003.1041.2018**



**Pan  
Jerzy Ryś  
Burmistrz Gminy Mosina**

W załączeniu przekazuję kserokopię zapytań radnej Małgorzaty Rajkowskiej w sprawie placówek wychowania pozaszkolnego działających na terenie gminy Mosina.

Z up. Przewodniczącej  
Rady Miejskiej  
*Piotr Sobolewski*

**Do wiadomości:**

Pani  
Małgorzata Rajkowska  
Radna  
Rady Miejskiej w Mosinie